
  

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

mr

RESOLUCION No. 89-2-1-M£4g

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor

Superintendente de Compañlas, mediante Resolución

No. ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988;

CONSTDERANDO:

QUE el 14 de diciembre de 1988, se ha otorgado ante

el Notario Dácimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado

Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia

MAMUT ANDINO C.A.;

QUE el  ingenisre Julio de Blas Caballero, en su

calidad de Gerente General de la Compañila, con el

patrocinio del doctor César Coronel Jones. ha solicitado

la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo

efecto ha presentado cinco coplas certificadas de la

misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control. ha

emitido al informe No.28-4185%-1A4 del 16 de diciembre de

(1988;

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio
No.SCO-DJ-CA-89-246 del 30 dea enero de 1179832 ha emitido

informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los

requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiera la
Ley: ... . 7

RESUELVE: o

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: ar el aumento de

capital de la Compañia MAMUT ANDINO C.A. por la cantidad
de SEISCIENTOS QUINCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL

SUCRES dividido en selscientas quince mil setecientas

cincuenta mjevas acciones de mil  sucres cada una.

repartidas en dos series, asl: trescientas siete mil

ochocientas setenta y cinco acciones de la serie "A" y

trescientas siete mil  ochocientas setenta y cinco

acciones de la serie "B": y, bi la reforma de estatutos

constantes en la referida escritura pública.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR > _ A
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .

“ n ay ? n 5Foja 2 de 2 n”4D8 ES
Resolución No. 89-2-1-1- *YC

Compañia: MAMUT ANDINO C.A.

» ,
ta A Ma t - o. - . A >

ARTICULO, SEGUNDO. - DISPONER que el, Notario Décimo
“Séptimo dé” aste Cañtóán, 'al márgen” de 1% matriz de la
escritura.pública que se.apruaba tome nota del contenido
de la presente Resolución: Y siente rázónde esa”'“ánota-
ción. _ a

ARES.22.15

ARTICULO TERCEROcanRISLONERSdl.negtgtrador

Mercantil del Cantón SUBIOMAYIDUAIRADALAT ida
escritura pública Junto APa. AERIrdi ción;

archive una copia de cóas He: a las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena;

Y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en

“la key deRegistro.

a. ARTICULOJOUARTO: + . - DISPONER:que el Notárid-Primero
del Cantón Quito, anote al margen de la matriz de la

- «escritura pública del: 31:de marza-de 1976: por la cual se
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a

-EUmentar ¿st capital yáratoriar sus estatutos, mediante

la escritura pública que se aprueba por la presente

- Regolución: y sierrte razón de ssta, anotación. br.

: ARTICULO QUINTO.-  DISPONER"que-un extracto de la
referidalbdErtiró PÑÍUCAse publique por una sola vez,
2tc
E Ri. a “Compañia. Un ejemptax de la

Sinopu
0 ses

1

¡E
cia de Compañias en Guayaquil, a e

los diarios” "de mayor circulación en el

egarsera este Despacho”Oza
ON%
y

A ”

CUMPLIDO,uelva el expediente. mi

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en

pd
as

 

Dr. Carlos Estaréllas Merino
NENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

OBdaM/ci Y
DL:AIdD/Je
Exp. No./4 3995-76

My
A

/
Certificor:r Que con fecha de hoy; queda inscrita esta Resolu

 



 

ad

CASA Si ido

AELES

ns Boro”

ción de fojas 8.426 a 8.1427, nfimero 2.229 del Registro Mercantil y ano_

tada bajo el número 3.163 del Repertorio.- Guayaquilo primero de Marzo

de mil novecientos ochenta y nueye) El Registrador Mercantil.

 

Certífico que con Techa . de hoy

Ge tomó nota de lo erdenado en la Resolución anterior a foja 19.431 del

Registro Mercantil de 1.979 ¿ 5.632 del Registro Mercantil de 1.983 ; y,

45.144 del Registro Mergantil de 1.985, al margen de las insoripciones

respeotivas.- Guayaquil, primero de Marzo de mil novecientos

y
ochenta y
   

 

Aneveo.- El Registrador Mercantíl.-   


